
LE DÉPARTEMENT DE LA DRÔME
HÔTEL DU DEPARTEMENT, 26 AVENUE DU PRESIDENT HERRIOT, 26026 VALENCE CEDEX 9 Tél : 04 75 79 26 26
Direction des déplacements, 1 place manouchian, BP 2111, 26026 Valence cedex
ladrome.fr

1 / 6

Direction des Déplacements
Service SEESRM
Contact Service Exploitation et Gestion du Domaine Public
Tél : 04 75 75 92 92 
Courriel : segdp@ladrome.fr
 

 

 

ARRÊTÉ N° SEGDP-2025-100-AT

La Présidente du Conseil départemental,
 

Vu la loi n° 82.213 du 2 mars 1982, relative aux droits et libertés des communes des départements et
des régions, modifiée et complétée par la loi n° 82-623 du 22 juillet 1982 et la loi n° 83-8 du 7 janvier
1983 et la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 sur les libertés et responsabilités locales,

Vu le décret n° 86.475 du 14 mars 1986 relatif à l'exercice du pouvoir de police en matière de
circulation routière,

Vu le Code de la Route,

Vu le Code de la voirie routière,

Vu le Code des Collectivités Territoriales (Article 131.3 notamment),

Vu l'instruction interministérielle sur la signalisation routière (livre 1 - 8e partie : signalisation temporaire)
approuvée par l’arrêté interministériel du 6 novembre 1992 et modifiée par les textes subséquents,

Vu l'arrêté préfectoral N°DDT-SEF-2025-0126 du 5 juin 2025 réglementant la pénétration et les travaux
dans les massifs forestiers de la Drôme,

Vu la demande du 06/02/2025 présentée par l'association AMAURY SPORT ORGANISATION ,
représentée par (Tel : 01 41 33 14 00 - Mail : contact@aso.fr),

Vu l'avis favorable du Responsable du C.T.D. de CREST, DIEULEFIT, MONTELIMAR, PIERRELATTE
et VALENCE,

Considérant qu’il importe d’assurer la sécurité des usagers et des riverains de la voie publique et de
réduire autant que possible les entraves à la circulation,

Considérant la nécessité de modifier provisoirement l'ordre des priorités, prévu par le code de la route,
au moment du passage de la course du "112ème Tour de FRANCE 2025", pour permettre son bon
déroulement et assurer la sécurité du public, des participants et des autres usagers de la route.

 



LE DÉPARTEMENT DE LA DRÔME
HÔTEL DU DEPARTEMENT, 26 AVENUE DU PRESIDENT HERRIOT, 26026 VALENCE CEDEX 9 Tél : 04 75 79 26 26
Direction des déplacements, 1 place manouchian, BP 2111, 26026 Valence cedex
ladrome.fr

2 / 6

 

 

ARRÊTE
 

ARTICLE 1
Le présent arrêté annule et remplace le SEGDP-2025-10-AT.
 

ARTICLE 2
Conformément à l'avis favorable de la Commission Départementale de Sécurité Routière en date du 15
mai 2025, l'étape n°17 du "112ème Tour de FRANCE 2025" sera réglementée comme indiqué ci-après:

L'étape n°17: BOLLENE > VALENCE se déroulera le mercredi 23 juillet 2025 de 11h à 18h dans le
département de la Drôme selon l'itinéraire suivant:

1. RD117 du PR 14+94 au PR 12+889
2. RD117 du PR 11+603 au PR 7+892
3. RD94 du PR 16+70 au PR 16+205
4. RD59 du PR 4+536 au PR 5+550
5. RD117 du PR 7+892 au PR 6+450
6. RD117 du PR 5+990 au PR 0+504
7. RD71 du PR 6+970 au PR 3+238
8. RD71 du PR 3+302 au PR 0+0
9. RD541 du PR 17+130 au PR 18+55
10. RD14 du PR 0+495 au PR 5+724
11. RD24 du PR 12+960 au PR 13+209
12. RD24 du PR 14+870 au PR 16+962
13. RD538 du PR 122+535 au PR 119+81
14. RD538 du PR 118+238 au PR 108+844
15. RD538 du PR 107+89 au PR 93+914
16. RD538 du PR 93+113 au PR 82+890
17. RD136 du PR 2+1262 au PR 10+700
18. RD6 du PR 22+230 au PR 17+969
19. RD6 du PR 16+870 au PR 10+524
20. RD6 du PR 9+1339 au PR 9+420
21. RD105 du PR 0+0 au PR 4+677
22. RD105 du PR 5+455 au PR 12+425
23. RD113 du PR 7+210 au PR 15+255
24. RD437 du PR 0+555 au PR 0+0
25. RD104 du PR 7+190 au PR 8+615
26. RD125 du PR 41+90 au PR 38+276
27. RD93 du PR 6+791 au PR 6+535
28. RD125 du PR 38+0 au PR 34+517
29. RD125 du PR 32+296 au PR 28+812
30. RD125 du PR 28+90 au PR 24+734
31. RD538 du PR 56+940 au PR 50+180
32. RD68 du PR 9+493 au PR 3+0

Un usage privatif de la chaussée sera accordé au moment de la course, sous réserve :

- de la délivrance du récépissé de déclaration préfectorale,
- de la présence de signaleurs à chaque intersection,
- du signalement par un dispositif approprié et adapté au déroulement de l’épreuve du passage de la
manifestation sportive aux autres usagers de la chaussée,



LE DÉPARTEMENT DE LA DRÔME
HÔTEL DU DEPARTEMENT, 26 AVENUE DU PRESIDENT HERRIOT, 26026 VALENCE CEDEX 9 Tél : 04 75 79 26 26
Direction des déplacements, 1 place manouchian, BP 2111, 26026 Valence cedex
ladrome.fr

3 / 6

 

 

ARTICLE 3
Au cours de cette période, la circulation et le stationnement seront interdits 1 heure avant le
passage de la caravane aux horaires susmentionnées sur l'itinéraire de la manifestation sportive et
seront rétablis 30 minutes après le passage de la voiture balai et du véhicule de la Gendarmerie
Nationale indiquant la fin de course, cette plage horaire pourra être modifiée pour des raisons de
sécurité par la garde Républicaine ou la Gendarmerie, sur l'ensemble des routes départementales
concernées par l'épreuve, hors agglomération.
 

Le stationnement sera interdit dans les zones de ravitaillement dès la veille de l'épreuve et sur la
RD 176 du PR 2+641 au PR 3+155 le jour même. L'accès à la zone sera interdit aux piétons, à
l'exception des personnes accréditées.
 

Le régime d'usage privatif de la chaussée autorise les signaleurs à interdire la circulation aux usagers
de la route lors du passage de la course.
 

Sur l'itinéraire emprunté par l'épreuve sportive, les usagers seront tenus de céder le passage à la
course et de respecter les instructions des signaleurs pour permettre son bon déroulement et assurer la
sécurité du public, des participants et des autres usagers de la route.
 

Les usagers de la route ne peuvent reprendre leur marche qu'après accord des signaleurs, ou après le
passage du véhicule informant la fin de la manifestation.
 

ARTICLE 4
Les opérations d’occultation, de surveillance et de maintien de la signalisation nécessaires pour mettre
en œuvre l’usage exclusif temporaire de la chaussée, seront effectuées par les organisateurs et sous
leur entière responsabilité. L’organisateur est responsable des équipements et des signaleurs.
 

Des panneaux d'information seront installés de part et d'autre de l'itinéraire 5 jours avant la
manifestation par l’organisateur de la manifestation.
 

La signalisation sera mise en place au plus tard le dernier jour ouvrable la précédant et sera occultée
jusqu’au moment de son utilisation.
 

Toutes inscriptions ou marques à la peinture sur la chaussée sont formellement interdites.
 

Dès la fin de l'évènement, la route et ses dépendances devront être débarrassées de tous les objets
encombrants, qu'ils présentent ou ne présentent pas un danger envers les usagers de la route.
Seulement après cette opération, l'enlèvement de la signalisation concernant la déviation sera effectué
et la route sera de nouveau ouverte à la circulation.
 

L'organisateur s'engage à prendre à sa charge les frais de nettoyage ou de dégradation de la chaussée
si celle-ci était endommagée après le passage de la manifestation.
 

ARTICLE 5
La responsabilité du pétitionnaire sera substituée à celle de l'Administration, si celle-ci venait à être
recherchée pour tous accidents qui seraient la conséquence de l'inobservation de la présente
réglementation.
 

ARTICLE 6
Les dispositions du présent arrêté ne sont pas applicables aux véhicules munis de l'insigne officiel de
l'organisation, aux véhicules de secours, aux véhicules de Gendarmerie et aux véhicules du
Département de la Drôme assurant la viabilité du réseau.
 

ARTICLE 7
Le présent arrêté ne sera valable que sous réserve de la délivrance de l'autorisation Préfectorale
relative à cet évènement.
 



LE DÉPARTEMENT DE LA DRÔME
HÔTEL DU DEPARTEMENT, 26 AVENUE DU PRESIDENT HERRIOT, 26026 VALENCE CEDEX 9 Tél : 04 75 79 26 26
Direction des déplacements, 1 place manouchian, BP 2111, 26026 Valence cedex
ladrome.fr

4 / 6

 

 

ARTICLE 8
M. le Directeur des Déplacements de la Drôme,
M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie de la Drôme,
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté dont une copie leur sera
adressée.
 

ARTICLE 9
Copie sera adressée à :
Département de la Drôme - Direction des Déplacements - Service Exploitation et Gestion du Domaine
Public Routier,
Mme Marie-Pierre MOUTON, Conseillère départementale du canton de TRICASTIN,
M. Fabien LIMONTA, Conseiller départemental du canton de TRICASTIN,
Mme Marie FERNANDEZ, Conseillère départementale du canton de GRIGNAN,
M. Jean-Michel AVIAS, Conseiller départemental du canton de GRIGNAN,
Mme Corinne MOULIN, Conseillère départementale du canton de DIEULEFIT,
M. André GILLES, Conseiller départemental du canton de DIEULEFIT,
Mme Muriel PARET, Conseillère départementale du canton de CREST,
M. Daniel GILLES, Conseiller départemental du canton de CREST,
Mme Françoise CHAZAL, Conseillère départementale du canton de LORIOL-SUR-DRÔME,
M. Jacques LADEGAILLERIE, Conseiller départemental du canton de LORIOL-SUR-DRÔME,
Mme Nathalie ILIOZER-BOYER, Conseillère départementale du canton de VALENCE 2,
M. Alban PANO, Conseiller départemental du canton de VALENCE 2,
M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie de la Drôme,
Centre Technique Départemental de Crest, Centre Technique Départemental de Dieulefit, Centre
Technique Départemental de Montélimar, Centre Technique Départemental de Pierrelatte, Centre
Technique Départemental de Valence,
Département de la Drôme - Registre des actes administratifs,
Mme Sandrine MARIN-LOEUILLET, Assistante du Directeur de Cabinet de la Présidente du Conseil
Départemental,
Antenne Régionale des Transports Inter-Urbains et Scolaires de la Drôme,
Préfecture de la Drôme,
Mme/M. , AMAURY SPORT ORGANISATION,
M. le Maire de la commune de ALLEX,
M. le Maire de la commune de BOURDEAUX,
M. le Maire de la commune de CHABEUIL,
M. le Maire de la commune de CHAMARET,
M. le Maire de la commune de CLÉON-D'ANDRAN,
M. le Maire de la commune de COMPS,
M. le Maire de la commune de CONDILLAC,
M. le Maire de la commune de DIEULEFIT,
M. le Maire de la commune de GRANE,
M. le Maire de la commune de GRIGNAN,
M. le Maire de la commune de LA BAUME-DE-TRANSIT,
M. le Maire de la commune de LA LAUPIE,
M. le Maire de la commune de LA RÉPARA-AURIPLES,
M. le Maire de la commune de LA ROCHE-SUR-GRANE,
M. le Maire de la commune de LE POËT-CÉLARD,
M. le Maire de la commune de MALISSARD,
M. le Maire de la commune de MARSANNE,
M. le Maire de la commune de MONTBRISON-SUR-LEZ,
M. le Maire de la commune de MONTJOUX,
M. le Maire de la commune de MONTMEYRAN,
M. le Maire de la commune de MONTOISON,
M. le Maire de la commune de MONTSÉGUR-SUR-LAUZON,
M. le Maire de la commune de MONTVENDRE,
M. le Maire de la commune de MORNANS,
M. le Maire de la commune de PUY-SAINT-MARTIN,
M. le Maire de la commune de ROCHEGUDE,
M. le Maire de la commune de ROCHE-SAINT-SECRET-BÉCONNE,



LE DÉPARTEMENT DE LA DRÔME
HÔTEL DU DEPARTEMENT, 26 AVENUE DU PRESIDENT HERRIOT, 26026 VALENCE CEDEX 9 Tél : 04 75 79 26 26
Direction des déplacements, 1 place manouchian, BP 2111, 26026 Valence cedex
ladrome.fr

5 / 6

Mme le Maire de la commune de ROYNAC,
M. le Maire de la commune de SAOU,
M. le Maire de la commune de SAUZET,
Mme le Maire de la commune de SOYANS,
M. le Maire de la commune de SUZE-LA-ROUSSE,
M. le Maire de la commune de TAULIGNAN,
M. le Maire de la commune de UPIE,
M. le Maire de la commune de VALENCE,
 

Fait à Valence,

 La Présidente du Conseil départemental et par délégation,

 

#signature1# 
Liste des pièces jointes :

Localisation
Itinéraire horaire Drôme.pdf
Carte TDF 2025.pdf



LE DÉPARTEMENT DE LA DRÔME
HÔTEL DU DEPARTEMENT, 26 AVENUE DU PRESIDENT HERRIOT, 26026 VALENCE CEDEX 9 Tél : 04 75 79 26 26
Direction des déplacements, 1 place manouchian, BP 2111, 26026 Valence cedex
ladrome.fr

6 / 6

ANNEXE - LOCALISATION

RD68 du PR 9+493 au PR 3+0RD68 du PR 9+493 au PR 3+0RD68 du PR 9+493 au PR 3+0RD68 du PR 9+493 au PR 3+0RD68 du PR 9+493 au PR 3+0

RD538 du PR 56+940 au PR 50+180RD538 du PR 56+940 au PR 50+180RD538 du PR 56+940 au PR 50+180RD538 du PR 56+940 au PR 50+180RD538 du PR 56+940 au PR 50+180

RD125 du PR 28+90 au PR 24+734RD125 du PR 28+90 au PR 24+734RD125 du PR 28+90 au PR 24+734RD125 du PR 28+90 au PR 24+734RD125 du PR 28+90 au PR 24+734

RD125 du PR 32+296 au PR 28+812RD125 du PR 32+296 au PR 28+812RD125 du PR 32+296 au PR 28+812RD125 du PR 32+296 au PR 28+812RD125 du PR 32+296 au PR 28+812

RD125 du PR 38+0 au PR 34+517RD125 du PR 38+0 au PR 34+517RD125 du PR 38+0 au PR 34+517RD125 du PR 38+0 au PR 34+517RD125 du PR 38+0 au PR 34+517RD93 du PR 6+791 au PR 6+535RD93 du PR 6+791 au PR 6+535RD93 du PR 6+791 au PR 6+535RD93 du PR 6+791 au PR 6+535RD93 du PR 6+791 au PR 6+535
RD125 du PR 41+90 au PR 38+276RD125 du PR 41+90 au PR 38+276RD125 du PR 41+90 au PR 38+276RD125 du PR 41+90 au PR 38+276RD125 du PR 41+90 au PR 38+276

RD104 du PR 7+190 au PR 8+615RD104 du PR 7+190 au PR 8+615RD104 du PR 7+190 au PR 8+615RD104 du PR 7+190 au PR 8+615RD104 du PR 7+190 au PR 8+615RD437 du PR 0+555 au PR 0+0RD437 du PR 0+555 au PR 0+0RD437 du PR 0+555 au PR 0+0RD437 du PR 0+555 au PR 0+0RD437 du PR 0+555 au PR 0+0

RD113 du PR 7+210 au PR 15+255RD113 du PR 7+210 au PR 15+255RD113 du PR 7+210 au PR 15+255RD113 du PR 7+210 au PR 15+255RD113 du PR 7+210 au PR 15+255
RD105 du PR 5+455 au PR 12+425RD105 du PR 5+455 au PR 12+425RD105 du PR 5+455 au PR 12+425RD105 du PR 5+455 au PR 12+425RD105 du PR 5+455 au PR 12+425

RD105 du PR 0+0 au PR 4+677RD105 du PR 0+0 au PR 4+677RD105 du PR 0+0 au PR 4+677RD105 du PR 0+0 au PR 4+677RD105 du PR 0+0 au PR 4+677
RD6 du PR 9+1339 au PR 9+420RD6 du PR 9+1339 au PR 9+420RD6 du PR 9+1339 au PR 9+420RD6 du PR 9+1339 au PR 9+420RD6 du PR 9+1339 au PR 9+420RD6 du PR 16+870 au PR 10+524RD6 du PR 16+870 au PR 10+524RD6 du PR 16+870 au PR 10+524RD6 du PR 16+870 au PR 10+524RD6 du PR 16+870 au PR 10+524RD6 du PR 22+230 au PR 17+969RD6 du PR 22+230 au PR 17+969RD6 du PR 22+230 au PR 17+969RD6 du PR 22+230 au PR 17+969RD6 du PR 22+230 au PR 17+969RD136 du PR 2+1262 au PR 10+700RD136 du PR 2+1262 au PR 10+700RD136 du PR 2+1262 au PR 10+700RD136 du PR 2+1262 au PR 10+700RD136 du PR 2+1262 au PR 10+700

RD538 du PR 93+113 au PR 82+890RD538 du PR 93+113 au PR 82+890RD538 du PR 93+113 au PR 82+890RD538 du PR 93+113 au PR 82+890RD538 du PR 93+113 au PR 82+890

RD538 du PR 107+89 au PR 93+914RD538 du PR 107+89 au PR 93+914RD538 du PR 107+89 au PR 93+914RD538 du PR 107+89 au PR 93+914RD538 du PR 107+89 au PR 93+914

RD538 du PR 118+238 au PR 108+844RD538 du PR 118+238 au PR 108+844RD538 du PR 118+238 au PR 108+844RD538 du PR 118+238 au PR 108+844RD538 du PR 118+238 au PR 108+844

RD538 du PR 122+535 au PR 119+81RD538 du PR 122+535 au PR 119+81RD538 du PR 122+535 au PR 119+81RD538 du PR 122+535 au PR 119+81RD538 du PR 122+535 au PR 119+81RD24 du PR 14+870 au PR 16+962RD24 du PR 14+870 au PR 16+962RD24 du PR 14+870 au PR 16+962RD24 du PR 14+870 au PR 16+962RD24 du PR 14+870 au PR 16+962RD24 du PR 12+960 au PR 13+209RD24 du PR 12+960 au PR 13+209RD24 du PR 12+960 au PR 13+209RD24 du PR 12+960 au PR 13+209RD24 du PR 12+960 au PR 13+209
RD14 du PR 0+495 au PR 5+724RD14 du PR 0+495 au PR 5+724RD14 du PR 0+495 au PR 5+724RD14 du PR 0+495 au PR 5+724RD14 du PR 0+495 au PR 5+724

RD541 du PR 17+130 au PR 18+55RD541 du PR 17+130 au PR 18+55RD541 du PR 17+130 au PR 18+55RD541 du PR 17+130 au PR 18+55RD541 du PR 17+130 au PR 18+55RD71 du PR 3+302 au PR 0+0RD71 du PR 3+302 au PR 0+0RD71 du PR 3+302 au PR 0+0RD71 du PR 3+302 au PR 0+0RD71 du PR 3+302 au PR 0+0
RD71 du PR 6+970 au PR 3+238RD71 du PR 6+970 au PR 3+238RD71 du PR 6+970 au PR 3+238RD71 du PR 6+970 au PR 3+238RD71 du PR 6+970 au PR 3+238

RD117 du PR 5+990 au PR 0+504RD117 du PR 5+990 au PR 0+504RD117 du PR 5+990 au PR 0+504RD117 du PR 5+990 au PR 0+504RD117 du PR 5+990 au PR 0+504

RD117 du PR 7+892 au PR 6+450RD117 du PR 7+892 au PR 6+450RD117 du PR 7+892 au PR 6+450RD117 du PR 7+892 au PR 6+450RD117 du PR 7+892 au PR 6+450RD59 du PR 4+536 au PR 5+550RD59 du PR 4+536 au PR 5+550RD59 du PR 4+536 au PR 5+550RD59 du PR 4+536 au PR 5+550RD59 du PR 4+536 au PR 5+550RD94 du PR 16+70 au PR 16+205RD94 du PR 16+70 au PR 16+205RD94 du PR 16+70 au PR 16+205RD94 du PR 16+70 au PR 16+205RD94 du PR 16+70 au PR 16+205RD117 du PR 11+603 au PR 7+892RD117 du PR 11+603 au PR 7+892RD117 du PR 11+603 au PR 7+892RD117 du PR 11+603 au PR 7+892RD117 du PR 11+603 au PR 7+892

RD117 du PR 14+94 au PR 12+889RD117 du PR 14+94 au PR 12+889RD117 du PR 14+94 au PR 12+889RD117 du PR 14+94 au PR 12+889RD117 du PR 14+94 au PR 12+889

20 km20 km
Leaflet| Data © OpenStreetMap contributors

https://leafletjs.com/
http://www.openstreetmap.org/copyright/


Tour de France 2025

ITINÉRAIRE HORAIRE

17ème étape : BOLLÈNE  > VALENCE 

07/04/2025

Mercredi 23 juillet 2025

Distance : 160,5 km

Départ fictif : 13h35, cours de la République

Départ réel : 13h50, sur la D152, route de Rochegude à Mondragon, soit à 7,2 km du lieu de rassemblement 

Caravane publicitaire

Evacuation du parking : de 11h25 à 11h55 

Passage sur la ligne de départ : de 11h35 à 12h05 

Parking : complexe de la Cigalière

Course

Signature : de 12h25 à 13h25 
Rassemblement de départ : place du 18 Juin 1940 

Appel : 13h30 

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE
Caravane 
publicitair

e
48 km/h 46 km/h 44 km/h

FRANCE
VAUCLUSE (84)

D26 BOLLÈNE    Départ fictif 11:35 13:35 13:35 13:35

Les Massanes

MONDRAGON (D26-D152)

160.4 0 D152 BOLLÈNE Départ réel 11:50 13:50 13:50 13:50

153 7.4 Carrefour D152-D12 12:00 13:59 14:00 14:00

152 8.4 D12 Les Farjons (D12-D11) (UCHAUX) 12:01 14:00 14:01 14:01

DRÔME (26)
150.1 10.3 D117 Col de l'Aspre 12:04 14:03 14:03 14:04

149.3 11.1 ROCHEGUDE (D117-D8-D117) 12:05 14:04 14:04 14:05

144.1 16.3 SUZE-LA-ROUSSE (D117-D94-D59-D117) 12:12 14:10 14:11 14:12

141.1 19.3 Saint-Turquois 12:16 14:14 14:15 14:16

137 23.4 LA BAUME-DE-TRANSIT (près) 12:22 14:19 14:20 14:22

135.1 25.3 MONTSÉGUR-SUR-LAUZON (D117-D71) 12:24 14:22 14:23 14:24

130.5 29.9 D71 CHAMARET 12:31 14:27 14:29 14:31

127.3 33.1 Carrefour D71-D541 12:35 14:31 14:33 14:35

126.4 34 D541 GRIGNAN (D541-D414-D14) 12:36 14:32 14:34 14:36

119.8 40.6 D14 TAULIGNAN (D14-D24) 12:45 14:41 14:43 14:45

118.2 42.2 D24 Zone de collecte n°1 12:48 14:43 14:45 14:48

116.1 44.3 Pontaujard (D24-D538) (MONTBRISON-SUR-LEZ) 12:50 14:45 14:48 14:50

112.7 47.7 D538 ROCHE-SAINT-SECRET-BÉCONNE (entrée) 12:55 14:50 14:52 14:55

112.5 47.9 ROCHE-SAINT-SECRET-BÉCONNE 12:55 14:50 14:52 14:55

104.4 56 Serre de Turc (MONTJOUX) 13:06 15:00 15:03 15:06

102.4 58 DIEULEFIT (D538-D540-VC-D538) 13:09 15:02 15:06 15:09

95.2 65.2 La Calade (COMPS) 13:19 15:11 15:15 15:19

94.1 66.3 Le Collet (COMPS) 13:20 15:13 15:16 15:20

94.1 66.3 Col du Pertuis 13:20 15:13 15:16 15:20

93.4 67 Col de Ventebrun (COMPS) 13:21 15:14 15:17 15:21

91.1 69.3 Col de Boutière 13:24 15:17 15:20 15:24

90.6 69.8 Vache (LE POËT-CÉLARD) 13:25 15:17 15:21 15:25

87 73.4 BOURDEAUX 13:30 15:22 15:26 15:30

1



Tour de France 2025

ITINÉRAIRE HORAIRE

17ème étape : BOLLÈNE  > VALENCE 

07/04/2025

Arrivée : 

Largeur : 6,50 m

Ligne d'arrivée : boulevard Franklin Roosevelt, à l'extrémité d'une ligne droite finale de 600 m

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE
Caravane 
publicitair

e
48 km/h 46 km/h 44 km/h

82.9 77.5 Pauroux (MORNANS) 13:36 15:27 15:31 15:36

77.3 83.1 Zone de collecte n°2 13:43 15:34 15:38 15:43

76.7 83.7 SAOÛ (près) (D538-D136) 13:44 15:35 15:39 15:44

72.6 87.8 D136 Tunnel de Soyans (SOYANS) 13:50 15:40 15:44 15:50

71.9 88.5 Le Moulin (SOYANS) 13:51 15:41 15:45 15:51

69 91.4 Saumelongue (LA RÉPARA-AURIPLES) 13:55 15:44 15:49 15:55

68.5 91.9 Carrefour D136-D6 13:55 15:45 15:50 15:55

68.1 92.3 D6 PUY-SAINT-MARTIN (près) 13:56 15:45 15:50 15:56

66.5 93.9 Zone de collecte n°3 13:58 15:47 15:52 15:58

65.1 95.3 Zone de collecte n°4 14:00 15:49 15:54 16:00

64.3 96.1 CLÉON-D'ANDRAN 14:01 15:50 15:55 16:01

56.9 103.5 LA LAUPIE 14:11 15:59 16:05 16:11

55.4 105 SAUZET (près) (D6-D105) 14:13 16:01 16:07 16:13

53.8 106.6 D105 Loubet (près) (CONDILLAC) 14:15 16:03 16:09 16:15

50.6 109.8 MARSANNE 14:20 16:07 16:13 16:20

47.1 113.3 Parizot 14:24 16:12 16:18 16:24

44.4 116 Chant d'Étoiles (ROYNAC) 14:28 16:15 16:21 16:28

43.4 117 Col de Tartaiguille 14:29 16:16 16:23 16:29

42.8 117.6 Carrefour D105-D113 14:30 16:17 16:23 16:30

40.9 119.5 D113 LA ROCHE-SUR-GRANE (près) 14:33 16:19 16:26 16:33

34.9 125.5 GRANE (D113-D437-D104-D125) 14:41 16:27 16:34 16:41

31.9 128.5 D125 Zone de collecte n°5 14:45 16:31 16:38 16:45

31.1 129.3 Gare des Ramières 14:46 16:32 16:39 16:46

31.1 129.3 Passage à niveau N° 6. 14:46 16:32 16:39 16:46

30.5 129.9 La Garde 14:47 16:32 16:39 16:47

29.8 130.6 ALLEX  (D125-D93-D125) 14:48 16:33 16:40 16:48

24.3 136.1 MONTOISON (D125-VC-D125) 14:55 16:40 16:47 16:55

19 141.4 MONTMEYRAN 15:03 16:47 16:54 17:03

17.7 142.7 Les Dorelons 15:04 16:48 16:56 17:04

15.7 144.7 Carrefour D125-D538 15:07 16:51 16:59 17:07

11.9 148.5 D538 MONTVENDRE (près) 15:12 16:56 17:04 17:12

8.5 151.9 CHABEUIL (près) (D538-D68) 15:17 17:00 17:08 17:17

6.7 153.7 D68 Pierre Blanche 15:19 17:02 17:10 17:19

6.7 153.7 Zone de collecte n°6 15:19 17:02 17:10 17:19

4.5 155.9 MALISSARD (près) 15:23 17:05 17:13 17:23

2.4 158 VALENCE (D68-VC) (entrée) 15:25 17:07 17:16 17:25

0 160.4 VC VALENCE 15:29 17:10 17:19 17:29

2




		2025-07-16T14:44:09+0200
	Valence
	Chef de service Exploitation et gestion domaine public




